
XXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA
DE TIRO DE CAMPO - Alfajarín - 21 y 22/07/2007

RESULTADOS INDIVIDUALES FINALES

ARCO COMPUESTO MASCULINO

Campeón Lopez Peracaula, Marti
Subcampeón Ramentol Ramentol, Jordi

Tercero Rodriguez Garcia, Miguel Angel
Cuarto Garcia Merce, Basili

ARCO COMPUESTO FEMENINO

Campeona Muñoz Picazo, Florencia
Subcampeona Lacosta Lopez-Alda, Ana Maria

Tercera Benito Zarca, Julia
Cuarta Cuadrat Bonet, Josefina

ARCO DESNUDO MASCULINO

Campeón Ribatallada Espasa, Xavier
Subcampeón Urmeneta Abenia, Juan Carlos

Tercero Blazquez Prat, Gabriel
Cuarto Verdejo Fernandez, Francisco Jose

LONGBOW MASCULINO

Campeón Iriarte Larumbe, Jose Luis
Subcampeón Parralejo Perez, Mario

Tercero Caracena Saiz, Luis  
Cuarto Fernandez Cecilia, Oscar

LONGBOW FEMENINO

Campeona Garrido Lazaro, Encarna
Subcampeona Jimenez Fortea, Maria Jose

Tercera Alcubierre Gomez, Mª Pilar
Cuarta Perez Garrido, Begoña



XXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA
DE TIRO DE CAMPO - Alfajarín - 21 y 22/07/2007

RESULTADOS INDIVIDUALES FINALES

ARCO RECURVO MASCULINO

Campeón Pedraza Torres, Juan Luis
Subcampeón Gonzalez San Jose, José Manuel

Tercero Herrera Caliz, Antonio
Cuarto Senosiain Jimeno, Javier

ARCO INSTINTIVO MASCULINO

Primer clas. Arenzana Martinez, Cruz
Segundo clas. Sota Garcia, Carlos Manuel

Tercer clas. Valenzuela Lopez, Miguel De
Cuarto clas. Ortega Chover, Feliciano

ARCO DESNUDO FEMENINO

Primera clas. Gonzalez Nuñez, Cristina



XXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA
DE TIRO DE CAMPO - Alfajarín - 21/07/2007

RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SERIE CLASIFICATORIA

DESNUDO FEMENINO 294,5
P Nom Fed. 1ªS 2ªS TOTAL 5 X ABS
1 Gonzalez Nuñez, Cristina CAT 139 115 254 19 7 86,25%

DESNUDO MASCULINO 323,9
P Nom Fed. 1ªS 2ªS TOTAL 5 X ABS
1 Ribatallada Espasa, Xavier CAT 137 140 277 23 4 85,52%
2 Urmeneta Abenia, Juan Carlos ARA 133 142 275 19 11 84,90%
3 Blazquez Prat, Gabriel CAT 131 136 267 20 8 82,43%
4 Diez Escudero, Carlos Javier ARA 126 127 253 16 3 78,11%
5 Redondo Garcia, Mariano VAL 115 125 240 18 5 74,10%
6 Verdejo Fernandez, Francisco Jose CAT 133 107 240 14 6 74,10%
7 Marquez Garabito, Antonio ARA 93 98 191 12 2 58,97%
8 Prades Coronado, Agusti CAT 91 87 178 7 1 54,96%
9 Calvo Cubas, Fernando ARA 77 95 172 9 3 53,10%
10 Zarate Gran, Fernando ARA 69 90 159 3 4 49,09%
11 Durall Rivas, Jordi CAT 78 76 154 8 2 47,55%
12 Ortega Guillen, Ricard CAT 0 0 0 0 0 0,00%

LONGBOW FEMENINO 294,5
P Nom Fed. 1ªS 2ªS TOTAL 5 X ABS
1 Garrido Lazaro, Encarna NAV 133 133 266 20 4 90,32%
2 Jimenez Fortea, Maria Jose VAL 96 86 182 7 1 61,80%
3 Perez Garrido, Begoña CLM 73 90 163 4 2 55,35%
4 Alcubierre Gomez, Mª Pilar MAD 79 76 155 8 3 52,63%
5 Mayor Ramos, Victoria MAD 51 67 118 5 2 40,07%

LONGBOW MASCULINO 323,9
P Nom Fed. 1ªS 2ªS TOTAL 5 X ABS
1 Iriarte Larumbe, Jose Luis NAV 135 136 271 16 2 83,67%
2 Fernandez Cecilia, Oscar CAT 137 126 263 20 9 81,20%
3 Caracena Saiz, Luis  VAL 131 126 257 14 3 79,35%
4 Parralejo Perez, Mario VAL 127 120 247 8 5 76,26%
5 Ramirez Gomez, Jose Emilio MAD 118 124 242 16 9 74,71%
6 Galvez Garcia, Carlos ARA 88 99 187 10 6 57,73%
7 Monedero Vilches, Angel  MAD 97 79 176 8 3 54,34%
8 Valle Valle, Felix ARA 66 83 149 6 3 46,00%
9 Garcia Alvarez, Angel Juan CLM 65 61 126 7 2 38,90%
10 Fabregas Martrans, Jordi CAT 42 42 2 1 12,97%

INSTINTIVO MASCULINO 323,9
P Nom Fed. 1ªS 2ªS TOTAL 5 X ABS
1 Arenzana Martinez, Cruz NAV 147 134 281 26 11 86,76%
2 Sota Garcia, Carlos Manuel NAV 146 132 278 22 8 85,83%
3 Valenzuela Lopez, Miguel De RIO 96 102 198 10 2 61,13%
4 Ortega Chover, Feliciano VAL 79 77 156 7 5 48,16%



XXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA
DE TIRO DE CAMPO - Alfajarín - 21/07/2007

RESULTADOS INDIVIDUALES DE LA SERIE CLASIFICATORIA

RECURVO MASCULINO 336,4
P Nom Fed. 1ªS 2ªS TOTAL 5 X ABS
1 Gonzalez San Jose, José Manuel NAV 154 152 306 33 11 90,96%
2 Pedraza Torres, Juan Luis AND 145 155 300 33 9 89,18%
3 Gomez Gutierrez, Jose CAT 144 150 294 26 6 87,40%
4 Senosiain Jimeno, Javier NAV 138 147 285 20 10 84,72%
5 Herrera Caliz, Antonio ARA 131 137 268 19 5 79,67%
6 Fernandez Goñi, Xavier NAV 126 136 262 16 3 77,88%
7 Acosta Lastra, Carlos ARA 118 112 230 11 4 68,37%
8 Blanch Gonzalez, Daniel ARA 100 120 220 16 3 65,40%

COMPUESTO FEMENINO 352,1
P Nom Fed. 1ªS 2ªS TOTAL 5 X ABS
1 Lacosta Lopez-Alda, Ana Maria ARA 170 179 349 63 31 99,12%
2 Muñoz Picazo, Florencia ARA 169 170 339 52 21 96,28%
3 Benito Zarca, Julia ARA 165 165 330 52 24 93,72%
4 Martinez Zurita, Manuela CAT 151 144 295 30 9 83,78%
5 Cuadrat Bonet, Josefina CAT 147 140 287 30 8 81,51%
6 Martinez Ruiz, Mª Angeles CAT 146 136 282 25 8 80,09%
7 Miletich Sanchez, Bebba ARA 132 136 268 24 7 76,11%

COMPUESTO MASCULINO 358,0
P Nom Fed. 1ªS 2ªS TOTAL 5 X ABS
1 Alvarez Fernandez, Antonio CAT 175 174 349 62 34 97,49%
2 Fatas Ibañez, Luis Fernando ARA 174 173 347 60 30 96,93%
3 Garrido Las Heras, Pedro Jose NAV 172 174 346 59 9 96,65%
4 Lopez Peracaula, Marti CAT 169 174 343 59 37 95,81%
5 Ramentol Ramentol, Jordi CAT 170 173 343 59 35 95,81%
6 Garcia Merce, Basili CAT 172 171 343 57 43 95,81%
7 Garre De La Rubia, David CAT 170 173 343 56 22 95,81%
8 Rodriguez Garcia, Miguel Angel CAT 171 171 342 59 34 95,53%
9 Aguar Herrando, Jose Luis ARA 168 170 338 53 24 94,41%
10 Yeste Romero, Filiberto ARA 167 167 334 52 24 93,30%
11 San Millan Salvatierra, Jose Mª ARA 169 164 333 51 22 93,02%
12 Hurtado Bellido, Manel CAT 161 171 332 52 23 92,74%
13 Gregori Font, Josep CAT 162 170 332 49 26 92,74%
14 Ferrando Barra, Jose Luis ARA 163 169 332 45 20 92,74%
15 Araque Heras, Fernando ARA 164 167 331 46 22 92,46%
16 Utrera Martin, Rafael AND 158 171 329 52 24 91,90%
17 Marqueta Judez, Oscar ARA 171 158 329 50 21 91,90%
18 Martinez Gonzalez, Juan Carlos RIO 164 162 326 40 13 91,06%
19 Gimenez Hernandez, Francisco Jose ARA 158 162 320 44 17 89,39%
20 Brocal Mañas, Josep CAT 155 164 319 44 15 89,11%
21 Martinez Garrido, Martin EUS 161 158 319 28 13 89,11%
22 Alique Palomino, Juan Manuel ARA 158 160 318 47 26 88,83%
23 Marco Cebollada, Jose Mª ARA 158 155 313 37 20 87,43%
24 Navarro Ortiz, Vicente CAT 157 155 312 34 19 87,15%
25 Cuello Perez, Santiago CAT 154 154 308 32 12 86,03%
26 Velasco Quintanilla, Julen EUS 152 154 306 28 10 85,47%
27 Murria Villalba, Vicente VAL 153 150 303 24 15 84,64%
28 Amat Bertran, Julio CAT 146 153 299 35 14 83,52%
29 Badimon Salas, Jose Antonio ARA 149 141 290 19 12 81,01%
30 Ibañez Peiro, Ruben ARA 121 141 262 19 7 73,18%

77



XXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA
DE TIRO DE CAMPO - Alfajarín - 21/07/2007

P Nom DCG Fed. TOTAL 5 X ABS

1 Lacosta Lopez-Alda, Ana Maria COF ARA 349 63 31 99,12%
2 Alvarez Fernandez, Antonio COM CAT 349 62 34 97,49%
3 Fatas Ibañez, Luis Fernando COM ARA 347 60 30 96,93%
4 Garrido Las Heras, Pedro Jose COM NAV 346 59 9 96,65%
5 Muñoz Picazo, Florencia COF ARA 339 52 21 96,28%
6 Lopez Peracaula, Marti COM CAT 343 59 37 95,81%
7 Ramentol Ramentol, Jordi COM CAT 343 59 35 95,81%
8 Garcia Merce, Basili COM CAT 343 57 43 95,81%
9 Garre De La Rubia, David COM CAT 343 56 22 95,81%

10 Rodriguez Garcia, Miguel Angel COM CAT 342 59 34 95,53%
11 Aguar Herrando, Jose Luis COM ARA 338 53 24 94,41%
12 Benito Zarca, Julia COF ARA 330 52 24 93,72%
13 Yeste Romero, Filiberto COM ARA 334 52 24 93,30%
14 San Millan Salvatierra, Jose Mª COM ARA 333 51 22 93,02%
15 Hurtado Bellido, Manel COM CAT 332 52 23 92,74%
16 Gregori Font, Josep COM CAT 332 49 26 92,74%
17 Ferrando Barra, Jose Luis COM ARA 332 45 20 92,74%
18 Araque Heras, Fernando COM ARA 331 46 22 92,46%
19 Utrera Martin, Rafael COM AND 329 52 24 91,90%
20 Marqueta Judez, Oscar COM ARA 329 50 21 91,90%
21 Martinez Gonzalez, Juan Carlos COM RIO 326 40 13 91,06%
22 Gonzalez San Jose, José Manuel REM NAV 306 33 11 90,96%
23 Garrido Lazaro, Encarna LBF NAV 266 20 4 90,32%
24 Gimenez Hernandez, Francisco Jose COM ARA 320 44 17 89,39%
25 Pedraza Torres, Juan Luis REM AND 300 33 9 89,18%
26 Brocal Mañas, Josep COM CAT 319 44 15 89,11%
27 Martinez Garrido, Martin COM EUS 319 28 13 89,11%
28 Alique Palomino, Juan Manuel COM ARA 318 47 26 88,83%
29 Marco Cebollada, Jose Mª COM ARA 313 37 20 87,43%
30 Gomez Gutierrez, Jose REM CAT 294 26 6 87,40%
31 Navarro Ortiz, Vicente COM CAT 312 34 19 87,15%
32 Arenzana Martinez, Cruz INM NAV 281 26 11 86,76%
33 Gonzalez Nuñez, Cristina DEF CAT 254 19 7 86,25%
34 Cuello Perez, Santiago COM CAT 308 32 12 86,03%
35 Sota Garcia, Carlos Manuel INM NAV 278 22 8 85,83%
36 Ribatallada Espasa, Xavier DEM CAT 277 23 4 85,52%
37 Velasco Quintanilla, Julen COM EUS 306 28 10 85,47%
38 Urmeneta Abenia, Juan Carlos DEM ARA 275 19 11 84,90%
39 Senosiain Jimeno, Javier REM NAV 285 20 10 84,72%
40 Murria Villalba, Vicente COM VAL 303 24 15 84,64%
41 Martinez Zurita, Manuela COF CAT 295 30 9 83,78%
42 Iriarte Larumbe, Jose Luis LBM NAV 271 16 2 83,67%
43 Amat Bertran, Julio COM CAT 299 35 14 83,52%
44 Blazquez Prat, Gabriel DEM CAT 267 20 8 82,43%
45 Cuadrat Bonet, Josefina COF CAT 287 30 8 81,51%
46 Fernandez Cecilia, Oscar LBM CAT 263 20 9 81,20%
47 Badimon Salas, Jose Antonio COM ARA 290 19 12 81,01%
48 Martinez Ruiz, Mª Angeles COF CAT 282 25 8 80,09%
49 Herrera Caliz, Antonio REM ARA 268 19 5 79,67%
50 Caracena Saiz, Luis  LBM VAL 257 14 3 79,35%
51 Diez Escudero, Carlos Javier DEM ARA 253 16 3 78,11%
52 Fernandez Goñi, Xavier REM NAV 262 16 3 77,88%
53 Parralejo Perez, Mario LBM VAL 247 8 5 76,26%
54 Miletich Sanchez, Bebba COF ARA 268 24 7 76,11%
55 Ramirez Gomez, Jose Emilio LBM MAD 242 16 9 74,71%
56 Redondo Garcia, Mariano DEM VAL 240 18 5 74,10%
57 Verdejo Fernandez, Francisco Jose DEM CAT 240 14 6 74,10%

RESULTADOS ABSOLUTOS POR COMPENSACION



XXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA
DE TIRO DE CAMPO - Alfajarín - 21/07/2007

P Nom DCG Fed. TOTAL 5 X ABS

RESULTADOS ABSOLUTOS POR COMPENSACION

58 Ibañez Peiro, Ruben COM ARA 262 19 7 73,18%
59 Acosta Lastra, Carlos REM ARA 230 11 4 68,37%
60 Blanch Gonzalez, Daniel REM ARA 220 16 3 65,40%
61 Jimenez Fortea, Maria Jose LBF VAL 182 7 1 61,80%
62 Valenzuela Lopez, Miguel De INM RIO 198 10 2 61,13%
63 Marquez Garabito, Antonio DEM ARA 191 12 2 58,97%
64 Galvez Garcia, Carlos LBM ARA 187 10 6 57,73%
65 Perez Garrido, Begoña LBF CLM 163 4 2 55,35%
66 Prades Coronado, Agusti DEM CAT 178 7 1 54,96%
67 Monedero Vilches, Angel  LBM MAD 176 8 3 54,34%
68 Calvo Cubas, Fernando DEM ARA 172 9 3 53,10%
69 Alcubierre Gomez, Mª Pilar LBF MAD 155 8 3 52,63%
70 Zarate Gran, Fernando DEM ARA 159 3 4 49,09%
71 Ortega Chover, Feliciano INM VAL 156 7 5 48,16%
72 Durall Rivas, Jordi DEM CAT 154 8 2 47,55%
73 Valle Valle, Felix LBM ARA 149 6 3 46,00%
74 Mayor Ramos, Victoria LBF MAD 118 5 2 40,07%
75 Garcia Alvarez, Angel Juan LBM CLM 126 7 2 38,90%
76 Fabregas Martrans, Jordi LBM CAT 42 2 1 12,97%
77 Ortega Guillen, Ricard DEM CAT 0 0 0 0,00%



XXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA
DE TIRO DE CAMPO - Alfajarín - 21/07/2007

Equipos territoriales de F.A.

F.A. NOMBRE ARQUERO DCG ABS
3 Lacosta Lopez-Alda, Ana Maria COF 99,12%

1 4 Fatas Ibañez, Luis Fernando COM 96,93%
5 Muñoz Picazo, Florencia COF 96,28%

292,33%

29 Alvarez Fernandez, Antonio COM 97,49%
2 30 Lopez Peracaula, Marti COM 95,81%

31 Ramentol Ramentol, Jordi COM 95,81%
289,11%

66 Garrido Las Heras, Pedro Jose COM 96,65%
3 67 Gonzalez San Jose, José Manuel REM 90,96%

68 Garrido Lazaro, Encarna LBF 90,32%
277,93%

73 Murria Villalba, Vicente COM 84,64%
4 74 Caracena Saiz, Luis  LBM 79,35%

75 Parralejo Perez, Mario LBM 76,26%
240,24%

62 Ramirez Gomez, Jose Emilio LBM 74,71%
5 63 Monedero Vilches, Angel  LBM 54,34%

64 Alcubierre Gomez, Mª Pilar LBF 52,63%
181,68%

1 Utrera Martin, Rafael COM 91,90%
6 2 Pedraza Torres, Juan Luis REM 89,18%

0 0 0,00%
181,08%

60 Martinez Garrido, Martin COM 89,11%
7 61 Velasco Quintanilla, Julen COM 85,47%

0 0 0,00%
174,58%

72 Martinez Gonzalez, Juan Carlos COM 94,97%
8 52 Valenzuela Lopez, Miguel De INM 61,13%

0 0 0,00%
156,10%

58 Perez Garrido, Begoña LBF 55,35%
9 59 Garcia Alvarez, Angel Juan LBM 38,90%

0 0 0,00%
94,25%

LA RIOJA

CASTILLA - LA 
MANCHA

ARAGON

CATALUÑA

NAVARRA

VALENCIA

MADRID

ANDALUCIA

EUSKADI



XXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA
DE TIRO DE CAMPO - Alfajarín - 22/07/2007

DESNUDO MASCULINO

P Nom Fed. 1/4 1/2 Finales
1 Ribatallada Espasa, Xavier CAT 143 42 38
2 Urmeneta Abenia, Juan Carlos ARA 141 38 37
3 Blazquez Prat, Gabriel CAT 141 24 44
4 Verdejo Fernandez, Francisco Jose CAT 133* 25 26
5 Diez Escudero, Carlos Javier ARA 133
6 Redondo Garcia, Mariano VAL 128
7 Prades Coronado, Agusti CAT 111
8 Marquez Garabito, Antonio ARA 98

LONGBOW FEMENINO

P Nom Fed. Clas 1/2 Finales
1 Garrido Lazaro, Encarna NAV 266 29 30
2 Jimenez Fortea, Maria Jose VAL 182 29 26
3 Alcubierre Gomez, Mª Pilar MAD 155 19 16
4 Perez Garrido, Begoña CLM 163 22 13

LONGBOW MASCULINO

P Nom Fed. 1/4 1/2 Finales
1 Iriarte Larumbe, Jose Luis NAV 139 47 41
2 Parralejo Perez, Mario VAL 140 35 25
3 Caracena Saiz, Luis  VAL 133 43 43
4 Fernandez Cecilia, Oscar CAT 127 25 32
5 Ramirez Gomez, Jose Emilio MAD 123
6 Monedero Vilches, Angel  MAD 110
7 Galvez Garcia, Carlos ARA 82
8 Valle Valle, Felix ARA 69

INSTINTIVO MASCULINO

P Nom Fed. Clas 1/2 Finales
1 Arenzana Martinez, Cruz NAV 281 34 49
2 Sota Garcia, Carlos Manuel NAV 278 37 43
3 Valenzuela Lopez, Miguel De RIO 198 27 29*
4 Ortega Chover, Feliciano VAL 156 22 29

CUARTOS - SEMIFINALES - FINALES



XXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA
DE TIRO DE CAMPO - Alfajarín - 22/07/2007

CUARTOS - SEMIFINALES - FINALES

RECURVO MASCULINO

P Nom Fed. 1/4 1/2 Finales
1 Pedraza Torres, Juan Luis AND 159 50 51
2 Gonzalez San Jose, José Manuel NAV 152 45 48
3 Herrera Caliz, Antonio ARA 153 43 42
4 Senosiain Jimeno, Javier NAV 150* 43 48
5 Fernandez Goñi, Xavier NAV 150
6 Gomez Gutierrez, Jose CAT 146
7 Blanch Gonzalez, Daniel ARA 138
8 Acosta Lastra, Carlos ARA 124

COMPUESTO FEMENINO

P Nom Fed. 1/4 1/2 Finales
1 Muñoz Picazo, Florencia ARA 167 55 55
2 Lacosta Lopez-Alda, Ana Maria ARA 174 58 51
3 Benito Zarca, Julia ARA 172 54 56
4 Cuadrat Bonet, Josefina CAT 163 51 53
5 Martinez Zurita, Manuela CAT 156
6 Martinez Ruiz, Mª Angeles CAT 154
7 Miletich Sanchez, Bebba ARA 133

COMPUESTO MASCULINO

P Nom Fed. 1/4 1/2 Finales
1 Lopez Peracaula, Marti CAT 176 57 56
2 Ramentol Ramentol, Jordi CAT 176* 56 53
3 Rodriguez Garcia, Miguel Angel CAT 171 54 56
4 Garcia Merce, Basili CAT 171* 56 53
5 Fatas Ibañez, Luis Fernando ARA 169
6 Garrido Las Heras, Pedro Jose NAV 167
7 Garre De La Rubia, David CAT 165
8 Alvarez Fernandez, Antonio CAT 161




